ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------

	Số: 2056/QĐ-UBND
	Tân An, ngày 23 tháng 07 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH HỆ SỐ TRƯỢT GIÁ MỚI ĐỐI VỚI BẢNG ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG NHÀ CỬA, CÔNG TRÌNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 56/2007/QĐ-UBND NGÀY 31/12/2007 CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Xét Tờ trình số 1134/TTr-SXD ngày 14/7/2010 của Sở Xây dựng về việc ban hành hệ số trượt giá mới đối với bảng đơn giá xây dựng mới nhà cửa, công trình ban hành kèm theo Quyết định số 56/2007/QĐ-UBND ngày 31/12/2007 của UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành hệ số trượt giá mới đối với bảng đơn giá xây dựng mới nhà cửa, công trình ban hành kèm theo Quyết định số 56/2007/QĐ-UBND ngày 31/12/2007 của UBND tỉnh làm cơ sở để UBND cấp huyện phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất là 1,6 (tính toán xác định toàn bộ giá trị nhà cửa, công trình, vật kiến trúc trên theo đơn giá xây dựng mới nhà cửa, công trình tại Quyết định số 56/2007/QĐ-UBND rồi mới nhân hệ số trượt giá 1,6).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2183/QĐ-UBND ngày 29/8/2008 của UBND tỉnh về việc ban hành hệ số trượt giá đối với bảng đơn giá xây dựng mới nhà cửa, công trình ban hành kèm theo Quyết định số 56/2007/QĐ-UBND ngày 31/12/2007.

Tất cả các phương án giá nhà cửa, công trình xây dựng đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt và đã được công bố trước ngày quyết định này có hiệu lực thì vẫn thực hiện theo Quyết định số 2183/QĐ-UBND ngày 29/08/2008.

Riêng các phương án giá bồi thường thiệt hại về nhà cửa, công trình khi Nhà nước thu hồi đất đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt nhưng chưa thực hiện chi trả trước ngày quyết định này có hiệu lực thi hành thì áp dụng theo quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh “báo cáo”;
- CT, PCT. UBND tỉnh;
- UB MTTQ và các Đoàn thể;
- Như điều 3;
- Phòng NC-KT;
- Lưu: VT, Nh;
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nguyên